A

## TOMUS PRIMUS

CAP. I.

VERS. 1. *Verbum Domini quod factum est ad Osee filium Beeri in diebus Oziae, et Joatham, Achaz, Ezechiae, regum Iuda, et in diebus Jeroboam filii Joas regis Israel.*

I. Vaticinatur itaque beatus Oseas in diebus Oziae, et Joatham, et Achaz, et Ezechiae, regum Iuda, et in diebus Jeroboam filii Joas regis Israel. Et tempus quidem vaticinii hucusque productum intelligitur. Arbitror autem ordine de singulis narrandum luculentius, ut noscere possimus, quemadmodum iam dicebam, quales hi reges fuerint, utrum videlicet boni, et bene erga Deum animati, an potius in contrarium abierint, et quae singulis tum in Samaria tum Jerosolymis regnantibus evenerint. Ia enim quoniam prophetia collimet, nullo negotio perspiciemus. Postremo igitur loco nominatus est Jeroboam, filius Joas, rex Israel, qui Azariam, alias Oziam, antecessit. Scire licet hunc alium suisse a primo, qui temporibus regis Roboami, filii Salomonis, vixit: tameu moribus iisdem, et impietate similem<sup>14</sup>. Sic euim de ipso scriptum exstat: «In anno decimo quinto Amasis, filii Joas, regis Iuda, regnavit Jeroboam filius Joas super Israel in Samaria, annos unum et quadraginta. Et fecit malum coram Domino. Non recessit ab omnibus peccatis Jeroboam filii Nadab, qui peccare fecit Israel.» Cernis quo pacto mores illius expresserit, veluti si per orbitem eamdem, et per vestigia impietatis ejus incederet. Quid amplius sacra Scriptura dicit? «Annovicesimo sepius Jeroboam regis Israel, regnavit Azarias filius Amasis regis Iuda, annos natus sedecim. Duos supra quinquaginta regnavit in Jerusalem. Nomen malum ejus Jechelia de Jerusalem. Et fecit quod rectum erat coram Domino, iuxta omnia quae fecit pater ejus. Verumtamen excelsa non est demolitus: abduc enim populus sacrificabat et adolebat incensum in excelsis. Et percussit Dominus regem et sicut leprosus usque in diem mortis suæ<sup>15</sup>.» Pius et Dei cultor sicut Ozias, sed non usquequaque. «Non enim demolita est excelsa, inquit; sed sacrificabant in illis, et dæmonibus hostias offerabant seducti. Postmodum transversim actus Azarias, sive Ozias, esse ex regali dignitate censuit, sacris legibus Deo instituta obire, et ministerium sacrum capessere. Per se quoque sacrificavit, legem a Moysi latam ignorans. Simul autem ad functionem sacram, sibi neutiquam convenientem ascendiit<sup>16</sup>, «Percussit eum Dominus, inquit, et erat leprosus usque in diem mortis suæ<sup>17</sup>.» Immundus igitur secundum legem erat leprosus, et hujuscō-